In nomine Domini, amen. Universis et singulis presentis seriem inspecturis pateat evidenter 
quod ego Raymundus331 de Casanova, prior monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone, 
siti in platea Sancte Anne civitatis Barchinone, ordinis Sancti Augustini, ex una parte; et ego 
frater Johannes332 de Pratis, prior monasterii Sancte Anne dicte civitatis, ordinis Dominici Se-
pulcri, ex parte altera; et nos Elicsendis333 Togores, priorissa, soror Constancia Alquissimina, 
subpriorissa, soror Subirana Berguesa, soror Clara Luçana, soror Arnaldina de Hostalricho, so-
ror Sibilia de Pallars, soror Elionor de Pallars, soror Marina Martiniç, soror Constancia Tarrach, 
soror Johanna de Mallenchs, soror Violant de Clariana, soror Eulalia çes Corts, soror Eulalia 
Cervera et soror Pericona Picanyes, sorores monasterii Sancti Pertri Martiris,334 Predicatricum 
dicte civitatis Barchinone, convocate335 ad sonum campane et de mandato domine priorisse et 
congregate intus capitulum nostri monasterii supradicti et ibidem pro infrascriptis capitulum 
tenentes, facientes et celebrantes, ex alia partibus, gratis et ex certis nostri dictarum partium 
scientiis, confitemur et recognoscimus alterutra pars nostrum alterutri ad invicem quod de et 
super infrascriptis fuerunt inter nos dictas partes, concordata,336 inhita et conventa capitula in-
frascripta et omnia et singula que in eis continentur.

Quorum capitulorum tenor talis est: Per tal que la unió et cetera. Inserantur.

331. Damunt el nom dues ratlletes per a indicar la ferma i l’abreviatura iur per a indicar el jurament.
332. Damunt el nom dues ratlletes per a indicar la ferma i l’abreviatura iur per a indicar el jurament
333. Damunt la resta de noms de les monges: Constancia, Subirana, Clara, Arnaldina, Sibilia, Elionor, Marina, Constancia, Jo-

hanna, Violant, Eulalia, Eulalia, Pericona, les dues ratlletes de la ferma i l’abreviatura iur per a indicar el jurament.
334. ordinis interlineat.
335. Segueix ratllat et congregate.
336. Segueix ratllat et.
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Et ideo nos dicte partes laudantes, aprobantes, ratificantes et confirmantes capitula supradicta 
omnia et singula in eisdem contenta, prout melius et plenius superius continentur, convenimus 
et promittimus alterutra pars nostrum alterutri ad invicem quod contenta in eisdem capitu-
lis337 faciemus, tenebimus, complebimus et servabimus, prout superius sunt inserta. Et contra 
ea vel aliqua de eisdem non faciemus vel veniemus iure aliquo sive causa, sine omni videlicet 
dilatione, excusatione et exceptione et absque omni damno, missione et interesse alterutrius 
partis nostrum. Quodque restituemus, dabimus et solvemus alterutra pars alterutri ad invicem 
omnes et singulas missiones, damna et interesse338 que fient et sustinebuntur culpa alterutrius 
nolentis complere predicta. Super quibus missionibus, damnis et interesse credatur parti eas 
facienti plano et simplici verbo, nullo alio probationum genere requisito. Et pro predictis om-
nibus et singulis complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligamus pars parti et 
nobis ad invicem omnia bona nostra et cuiuslibet nostri339, habita et habenda. Iurantes sponte 
per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus cuiuslibet nostrum corporali-
ter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in aliquo non 
contrafecere vel venire iure aliquo sive causa.

Nos itaque frater Galcerandus340 Maçot, locumtenens dicti honorabilis domini fratris Iohannis 
de Pratis, prioris dicti monasterii Sancte Anne, pro nunc infirmantis, frater Johannes Maçana 
et frater Matheus Ferdinandi,341 omnes tres canonici Iherosolimitani, et frater Anthonius Cases, 
omnes quatuor conventuales dicti monasterii Sancte Anne,342 convocati ad sonum campane et 
congregati hac de causa intus corum ecclesie dicti monasterii et ibidem pro his343 conventum 
facientes et celebrantes, cum non simus plures presentes, aliis absentibus a civitate Barchinone, 
certificati ad plenum de capitulis preinsertis et contentis in eis, sine tamen aliquali preiudicio344 
conventus dicti monasterii Sancte Anne, et singulorum eiusdem, et sine aliquali preiudicio345 
certorum capitulorum conventorum et in posse honorabilium Consiliarorum dicte civitatis 
Barchinone existentium, firme facte per dictum dominum priorem nostrum consentimus.

Et assimili nos Anthonius346 Vitalis, sacrista, Petrus Çaydi, hospitalerius, Simon Bru, infirma-
rius, Raymundus Jauberti, canonici dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone, 
convocati ad sonum campane et de mandato dicti domini prioris dicti monasterii Sancte Eula-
lie347 et convocati in claustro dicti monasterii siti in dicta platea Sancte Anne, ubi erat presens 
dictus dominus prior, et ibidem conventum facientes et celebrantes, ubi similiter convenerant 
venerabiles Raymundus Terrat et [...]348 canonici proxime dicti monasterii in349 predictis non 
consentientes, ymo expresse contradicentes, sine aliquali preiudicio conventus dicti monasterii 
et singularium eiusdem et officiorum nostrorum predictorum et capitulorum predictorum in 
posse / dictorum Consiliarorum existentium, firme predicte facte per dictum dominum Raymu-
ndum de Casanova, consentimus.

337. Segueix ratllat bene.
338. Segueix ratllat quas.
339. et cuiuslibet nostri interlineat sobre mobi ratllat.
340. Damunt el nom dues ratlletes per a indicar la ferma i l’abreviatura iur per a indicar el jurament. El mateix damunt la resta 

de noms dels frares: Johannes, Matheus, Antonius.
341. Segueix ratllat canon.
342. Segueix ratllat ab.
343. Pro his interlineat.
344. Segueix ratllat ordinantium.
345. Segueix ratllat ordinantium.
346. Damunt el nom dues ratlletes per a indicar la ferma i l’abreviatura iur per a indicar el jurament. El mateix damunt la resta 

de noms dels frares: Petrus, Simon, Raymundus. 
347. dicti monasterii Sancte Eulalie interlineat.
348. Espai en blanc per als noms dels altres frares.
349. Segueix ratllat in his ex.
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Ego etiam Bartholomeus Segura, prior prioratus Sancti Petri de Cubellis, dependentis a dicto 
monasterio Sancte Eulalie de Campo, sine preiudicio supradicto et salvis prerogativis dicti mei 
prioratus, consentio firme per dictum Raymundum de Casanova facte, ut superius continetur

Actum est hoc Barchinone, diebus, anno et locis infrascriptis.

Sig+num Raymundi de Casanova, prior dicti monasterii Sancte Eulalie, qui hec laudo et firmo 
et iuro intus hospitium habitationis honorabilis Francisci de Alçamora, licenciati in legibus, 
quam fovet in dicta civitate in vico vocato de Sancto Honorato, vicesima prima die aprilis, 
anno a nativitate Domini Mº CCCCº vicesimo primo, presentibus testibus: venerabili Johanne 
Colom, cive Barchinone, et Antonio Liura, clerico tonsurato, comorante cum dicto domino Ray-
mundo de Casanova.

Sign+num fratris Johannis de Pratis, prioris monasterii Sancte Anne, qui hec laudo et firmo et 
iuro intus dictum monasterium Sancte Anne, vicesima sexta die dicti mensis aprilis, presenti-
bus testibus: Francisco Joventeny, presbitero, Dominico Benedicti, clerico diocesis Dertusensis.

Sig+num Elicsendis Togore, priorisse, sig+num sororis Constancie Alquisimina, subpriorisse, 
sororis Subirane Berguesa, sororis Clare Luçana, sororis Mandine de Hostalricho, sororis Sibi-
lie de Pallars, sororis Elionoris de Pallars, sororis Marine Martiniç.

Sig+na sororis Constancie Tarrach, sororis Johanne de Mallenchs, sororis Violant de Clariana, 
sororis Eulalie çes Corts, sororis Eulalie Cervera et sororis Perichone Picanyes, predictarum, 
conventum hac de causa facientium et celebrantium, que hec laudamus, concedimus, firmamus 
et iuramus intus capitulum monasterii nostri predicti, vicesima octava die sepedicti mensis 
aprilis, anno predicto, presentibus testibus: Petro Mathes, sartore, Berengario Serra, fusterio, et 
Petro Moges, maiore dierum, basterio, civibus Barchinone.

Sig+na fratris350 Galcerandi Maçot, fratris Iohannis Maçana, fratris Mathei Ferdinandi et fra-
tris Anthonii Cases,351 dicti monasterii Sancte Anne, qui predicti factis per dictum dominum 
fratrem Iohannem de Pratis, priorem eiusdem monasterii, ut predictum est, consentimus, nona 
die madii, anno predicto a nativitate Domini Mº CCCCº vicesimo primo, presentibus testibus: 
dicto Francischo Joventeny et discreto Petro de Feliu, presbiteris Barchinone.352

Sig+na Anthonii Vitalis, Petri Çaydi, Simonis Bru et Raymundi Jauberti, conventualium dicti 
monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone,353 qui predictis factis per dictum dominum 
Raymundi de Casanova, priorem proxime dicti monasterii Sancte Eulalie, ut354 iam dictum est, 
consentimus,355 proxime dicta die madii, presentibus testibus: discreto Bernardo Guisés, pres-
bitero, vicario ecclesie dicti monasterii Sancte Eulalie, et Petro Galí, parrochie Sancti Salvatoris 
de Polinyano diocesis Barchinone.

Sig+num Bartholomei Segura, prioris dicti prioratus de Cubellis, qui predictis per dictum domi-
num priorem dicti monasterii Sancte Eulalie factis, ut dictum est, consentio intus operatorium 
scribanie mei notarii infrascripti, situm in platea Sancti Iacobi dicte civitatis,356 decima die iamdic-
ti mensis madii, anno predicto, presentibus testibus: venerabili Bernardo de Speluncis, notario 
et scriba honorabilis Concilii civitatis Barchinone, et Matheo de Theseracho, notario Barchinone.

350. fratris interlineat escrit sobre fcta ratllat.
351. conventualium interlineat escrit sobre conventus ratllat.
352. nona die ... Barchinone escrit al marge esquerre.
353. Segueix ratllat et Bartholomei Segura prioris dicti prioratus de Cubellis.
354. Segueix ratllat iamdictum.
355. Segueix ratllat eadem.
356. situm … civitatis interlineat.
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6

1422 maig 12. Església de Santa Anna, Barcelona

Mateu Ferran, canonge jerosolimità, prior del monestir de Santa Anna de l’orde del Sant Sepulcre, accepta 
i es compromet a complir els capítols signats pel seu predecessor Joan Prats. Ramon de Casanova, prior del 
monestir de Santa Eulàlia del Camp, que es troba en la plaça de Santa Anna, i també les religioses de Sant 
Pere Màrtir, de l’orde de les Predicadores o Predicadoresses. Mateu Ferran lloa, aprova, ratifica, signa els 
capítols i promet al prior de Santa Eulàlia del Camp i a les monges de Sant Pere Màrtir, que observarà el 
contingut dels capítols. Obliga els béns del seu monestir. Els frares del convent donen llur assentiment.

In nomine Domini, amen. Universis et singulis presentis seriem inspecturis pateat evidenter 
quod ego frater Matheus Ferdinandi, canonicus Iherosolimitanus, prior monasterii Sancte 
Anne civitatis Barchinone, ordinis Dominici Sepulchri, attendens quod inter venerabilem et 
religiosum fratrem Iohannem de Pratis, predecessorem meum in prioratu prefato, ex una, et 
venerabilem et religiosum Raymundum de Casanova, priorem monasterii Sancte Eulalie de 
Campo Barchinone, siti in platea Sancte Anne dicte civitatis, ordinis Sancti Augustini, ex altera, 
ac venerabiles et religiosas dominam Elicsendem Togores, priorissam, et sorores monasterii 
Sancti Petri Martiris, ordinis Predicatricum eiusdem civitatis Barchinone, ex alia partibus, cum 
publico instrumento inde facto et firmato in posse Gabrielis Canyelles, notarii infrascripti357 sub 
diversis kalendariis, quorum primum est vicesima prima die aprilis, anno a nativitate Domini 
Mº CCCCº XXIº, et ultimum est decima die madii eodem anno, facta fuerunt, firmata et iurata 
quedam capitula huiusmodi seriey: Per tal que la unió etcetera. Inserantur.

Attendens inquam fuisse dictum et allegatum per aliquos quod pro parte mea dicti fratris 
Mathei Ferdinandi, prioris predicti, fuit a beatissimo domino nostro Papa impetrata et obten-
ta358 recisio firme et obligationis359 capitulorum preinsertorum360 quatenus per priorem iamdicti 
monasterii Sancte Anne habent fieri et compleri, que recisio nunquam fuit per me seu quemvis 
procuratorem meum et alium nomine meo, me sciente, petita nec obtenta, nec credo eam fuisse 
petitam seu obtentam; et ubi petita fuerit seu obtenta, eandem ratam non habeo neque gratam, 
ymo volo capitula iamque dicta et contenta in eis tenere et servare ad unguem iuxta eorum 
seriam pleniorem, pro tanto gratis et ex certa scientia, agens in his de et cum consensu mei 
capituli infrascripti, tenore presentis publici instrumenti firmiter valituri, renuntians primi-
tus cuivis recisioni et aliis quibusvis obstaculis dictorum capitulorum, si que facte fuerint seu 
obtente, necnon et quibusvis361 actibus impedientibus unionem et mutationem in preinsertis 
capitulis contentas, laudo, aprobo, ratifico et confirmo, facioque et firmo capitula preinserta, 
omniaque et singula in eis contenta, certificatus ad plenum de eisdem capitulis et omnibus et 
singulis in eis contentis per lecturam362 et verum intellectum eorumdem nedum modo tempore 
huius firme, ymo etiam antea pluries et quia in omnibus illis [..] tamen fuerimus [..] de tracta-
to in eorum diem363 conveniens et promittens iamdictis domino priori dicti monasterii Sancte 
Eulalie de Campo, dictisque dominabus priorisse et conventui sororum dicti monasterii Sancti 
Petri Martiris, in manu et posse notarii infrascripti, tamquam publice persone pro eisdem et 
aliis quorum intersit recipienti et stipulanti quod capitula preinserta omniaque et singula in 

357. Infrascripti, interlineat i escrit damunt subscripti ratllat.
358. impetrata et obtenta interlineat.
359. Segueix ratllat dictorum.
360. Segueix ratllat prout ad.
361. Segueix ratllat impedimentis.
362. Segueix ratllat eorum.
363. et quia in omnibus illis [..] tamen fuerimus [..] de tractato in eorum diem escrit al marge esquerre.
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eis contenta tenebo, complebo et servabo et contra ea vel aliqua de eisdem non faciam vel ve-
niam iure aliquo sive causa, dum tamen per dictos priorem et priorissam et conventus predicta 
observentur et non alias,364 obligans pro his et pro omnibus missionibus, damnis et interesse 
iamdictis domino priori365 dicti monasterii Sancte Eulalie dominabusque priorisse et conventui 
dicti monasterii Sancti Petri Martiris omnia bona mea, habita et habenda. Et pro maiori valida-
tione predictorum, iuro per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus meis 
corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in 
aliquo non contrafacere vel venire iure aliquo sive causa.

Quibus omnibus et singulis nos frater Galcerandus Maçot, frater Johannes Maçana,366 frater 
Gabriel Manera, frater Francischus Vila et frater Anthonius Cases, canonici Iherosolimitani, 
conventuales dicti monasterii Sancte Anne, convocati ad sonum campane et367 de mandato dicti 
domini prioris et congregati hac de causa intus corum ecclesie dicti monasterii,368 ut moris est, 
conventum seu capitulum ipsius monasterii convocari et congregari, et ibidem pro his conven-
tum facientes et celebrantes, cum pro nunc in eodem monasterio non simus plures presentes, 
aliis absentibus a civitate Barchinone, certificati ad plenum de capitulis preinsertis et contentis 
in eis, sine tamen aliquali preiudicio conventus dicti monasterii Sancte Anne et singularium 
eiusdem, et sine aliquali preiudicio eorum capitulorum conventorum et in posse honorabilium 
dominorum Consiliarorum dicte civitatis Barchinone consentimus.

Actum est hoc Barchinone, intus videlicet corum ecclesie supradicte, duodecima die madii, 
anno a nativitate Domini millesimo CCCCº vicesimo secundo.

Sig+num fratris Mathei Ferdinandi, prioris predicti, qui hec laudo, firmo et iuro.

Sig+na fratis Galcerandi Maçot, fratris Iohannis Maçana, fratris Gabrielis Manera, fratris Fran-
cisci Vila, et fratris Anthonii Cases, conventualium dicti monasterii Sancte Anne, qui predictis 
factis per dictum dominum fratrem Matheum Ferdinandi, priorem predictum, consentimus.

Testes: Honorabilis et religiosus frater Anthonius Munionis, comendator de Novallis, dioce-
sis Tisaronensis, ordinis Dominici Sepulchri, Petrus Rexach, licenciatus in legibus, et discre-
tus Francischus Joventeny, presbiter, beneficiatus in ecclesia monasterii de Junqueriis civitatits 
[Barchinone].

Vidit Bonanatus Petri.

Vidit Petrus de Rexacho.

Die martis, XIIª die madii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº XXIIº, honorabilis Matheus 
Ferdinandi, prior monasterii Sancte Anne renuntiavit omni dispensationi et relaxationi, si que 
facte fuerunt, et laudavit et approbavit capitula. Et promisit et iuravit servare capitula. Consen-
serunt predictus frater Galcerandus Maçot, frater Johannes Maçana, frater Gabriel Romera, 
frater Francischus Vila, frater Anthonius Cases.

364. dum tamen per dictos priorem et priorissam et conventus predicta observentur et non alias escrit al marge esquerre.
365. Segueix ratllat sancte.
366. Segueix ratllat frer.
367. Segueix ratllat congre.
368. Segueix ratllat et ibidem pro h.
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1423 Maig 28. Palau Reial, Barcelona

El prior de monestir de Santa Anna, presents diversos religiosos de dit monestir, accepta l’ac-
tuació del Comissari, sempre que hom observi totes les convencions establertes entre el seu pre-
decessor i el prior de Santa Eulàlia. El mateix fan, mitjançant procurador, la priora i el convent 
de les Predicadores o Predicadoresses.

Die veneris, XXVIIIª die madii, in sala369 palatii.

Dominus prior Sante Anne, presentibus venerabilibus religiosis fratre Berengario Bartholomeo 
de Vall Labrera et fratre370 Francischo Vila, conventualibus dicti monasterii, dixit quod pla-
cet sibi quod dictus Comissarius procedat iuxta formam comissionis sue, dum tamen omnes 
conventiones inhite inter371 predecessorem suum et ipsum et dominum priorem Sancte Eulalie 
cum consensibus conventuum, et etiam inter conventus dictorum monasteriorum et singulares 
penitus serventur, et etiam priorem et conventum et priorissam et conventum. Similem res-
ponsionem fecerunt dicti venerabiles fratres Berengarius, Bartholomeus et frater Francischus 
pro se et conventu.372 Ad idem Jacobus Rigolff, procurator et actor dominarum priorisse et 
conventus Predicatricum, offert373 dominam priorissam et conventum Predicatricum complere.

Venerabiles et religiosi fratres Petrus Çaydi, locumtenens domini prioris, et Raymundus Jal-
berti, canonici dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo, nomine, ut dixerunt, conventus dicti 
monasterii comparentes, dixerunt quod non desistunt a premissis, retinentes sibi responsum 
fiendum ad crastinam diem iuxta ordinationes eorum in capitulis contentas, accipientes refor-
mari deformatum, si quid sit.

8

1423, Maig, [29]. Barcelona

Fra Joan, Abat de Poblet, Comissari Apostòlic, requerit pels Rei i la Reina, havent estat informat pel no-
tari Gabriel Canyelles que el monestir de Sant Pere Màrtir és petit i inadequat per a les monges, moltes 
de les quals són nobles o filles de cavallers, dona llicència a les dites monges del monestir de Sant Pere 
Màrtir, de l’orde de Predicadors, per a traslladar-se al monestir de Santa Eulàlia. També dona llicència 
per a que hom pugui destinar el monestir de Sant Pere Màrtir a usos profans i per a que el preu obtingut 
sigui per utilitat de monestir de Santa Eulàlia. Dona sis dies per a executar el seu mandat.

Any M CCCC XXIII

Fa per les Preycadoresses

Frater Iohannes, Dei gratia Abbas monasterii Populeti, Terraconensis diocesis, per sanctissi-
mum in Christo patrem et dominum nostrum dominum Martinum, divina providentia Papam 

369. Segueix ratllat datum.
370. Segueix ratllat Gabriele Mart.
371. Segueix ratllat ipsum.
372. Segueix ratllat m.
373. Segueix ratllat compler.
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quintum, in et super374 infrascriptis Comissarius assignatus, venerabilibus et religiosis priorisse 
et sororibus monasterii Sancti Petri Martiris, sub regula ordinis Fratrum Predicatorum viventi-
bus, omnibusque aliis et singulis quorum interest vel intererit, quosque presens tangit nego-
tium vel tangere poterit quomodolibet in futurum, comuniter vel divisim, quocumque nomine 
censeantur, salutem in Domino et mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire.

Litteras apostolicas pergameneas dicti sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Martini, divina providentia Pape quinti, cuius vera bulla plumbea in cordulis canapis more 
romane curie pendenti munitas, sanas quidem et integras, non viciatas, non cancellatas, nec 
in aliqua sua parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, pro parte sere-
nissimorum dominorum Regis et Regine Aragonum nobis presentatas, cum humili et debita 
reverentia, recepimus sub hac forma: Martinus episcopus, servus servorum Dei et cetera. Inserantur.

Post quorum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem fuimus pro par-
te eorumdem dominorum375 Regis et Regine cum debita instantia requisiti quatenus ad exe-
qutionem in dictis litteris contentorum procedere curaremus iuxta traditam seu directam in 
preinsertis apostolicis litteris nobis formam. Nos igitur frater Iohannes, abbas et Comissarius 
Apostolicus memoratus, volentes mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reveren-
ter exequi, ut tenemur, de et super contentis in litteris apostolicis preinsertis376 certam recepi-
mus informationem, adhibito per nos ad ipsam informationem recipiendam377 Gabriele Canye-
lles, notario infrascripto.

Et quia per informationem ipsam clare comperimus quod monasterium supradictum Sanc-
ti Petri Martiris est in suis edificiis adeo strictum et angustum quod vos domina378 priorissa 
et sorores sive moniales eiusdem monasterii, quarum plures estis de nobili ac militari gene-
re procreate, nequitis inhibi, prout desideratis, Domino famulari, nec pro vestri mora locum 
competentem habetis, et quia nobis salubre videtur infrascripta esse fienda et fieri debere,379 
pro tanto pronuntiamus et declaramus380 licentiam per nos fore dandam,381 sicuti auctoritate 
apostolica nobis in hac parte comissa tenore presentis donamus et concedimus vobis dictis 
dominis priorisse et conventui sororum sive monialium predictarum382 prefatum monasterium 
Sancte Eulalie cum ecclesia, claustro, cimiterio, reffectorio, dormitorio, domibus et ortis suis et 
aliis officinis in vestrum monasterium assumendi et instituendi, et ad illud transeundi ac in eo 
perpetuo remanendi.

Necnon iamdictum monasterium Sancti Petri Martiris, eius ordine in illo suppresso, et nuch 
pro tunch ipsius solum cum eius domibus, edifficiis ac ortis ad vestri utilitatem et comodum 
in prophanos usus vendendi et alienandi ac pretium et pretia inde habitura in vestri ac dicti 
monasterii Sancte Eulalie utilitatem et alias, prout / vobis pro bono vestro translationis videbi-
tur convertendi. Et etiam dictum monasterium Sancte383 Eulalie cum eius ecclesia, claustro, re-
ffectorio, dormitorio, domibus, officinis atque ortis in vestrum dictarum dominarum priorisse 
et sororum et aliarum que in ipso succedent monasterio vobis384 eisdem priorisse et sororibus 

374. Segueix ratllat translatione cam assumpsione fienda per pri vos.
375. Segueix ratllat dominorum.
376. Segueix ratllat on videlicet de.
377. Segueix ratllat notario in.
378. vos domina interlineat.
379. et quia nobis salubre videntur infrascripta esse fienda et fieri debere interlineat i segueix ratllat vobis per no.
380. Pronuntiamus et declaramus repetit al ms.
381. Licentia per nos fore danda al ms.
382. vobis dictis dominis priorisse et conventui sororum sive monialium predictarum interlineat.
383. Segueix ratllat Anne.
384. Segueix ratllat conse.
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sive monialibus385 eadem auctoritate apostolica supradicta tenore presentium constituimus et 
assignamus. Quocirca386 vos omnes et singulos quibus noster presens processus dirigitur,387 
auctoritate apostolica nobis in hac parte comissa, tenore presentium requirimus et monemus 
primo, secundo, terito et peremptorie, comuniter et divisim, vobisque nichilominus et cuilibet 
vestrum in virtute sancte obedientie et sub penis infrascriptis districte precipiendo mandamus 
quatenus infra sex dierum spatium post presentationem seu notificationem presentium vobis 
fiendam inmediate388 sequentium, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et 
reliquos duos pro tertio et peremptorio termino et monitione canonica assignamus et licenti-
am per nos superius concessam iamdictis priorisse et sororibus prefatum monasterium Sancte 
Eulalie cum ecclesia, claustro, cimiterio, reffectorio, dormitorio, domibus et ortis suis et aliis 
officinis in eorum monasterium assumendi et instituendi et ad illud transeundi ac in eo perpe-
tuo remanendi et alias superius contenta faciendi, constitutionemque et assignationem per nos 
eadem auctoritate apostolica factas iamdictis priorisse et sororibus suis monialibus de eisdem 
monasterio Sancte Eulalie ecclesia, claustro, cimiterio, refectorio,389 dormitorio, domibus, ortis 
et aliis officinis,390 prout ad unumquemque vestrum pertineat et spectet, teneatis firmiter et ser-
vetis et non contraveniatis seu aliquem contravenire permittatis391 quibusvis392 rationibus sive 
causis. Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleveritis vel destuleritis contumacite 
adimplere aut aliquid in contrarium feceritis ac monitionibus et mandatis nostris, ymo verius 
apostolicis, non parueritis, cum effectu in vos omnes et singulos supradictos, qui culpabiles 
fueritis in premissis, necnon in contradictores quoslibet et rebelles et predicta et eorum singula 
perturbantes vel impedientes, perturbantibusque et impedientibus dantes auxilium, consilium 
vel favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte cuiuscumque dignitatis, status, gradus, 
ordinis vel conditionis existant, ex nuch prout ex tunch singulariter in singulos predicta canoni-
ca monitione premissa, excomunionis sententiam in his scriptis ferimus et etiam promulgamus.

Ceterum cum ad exequtionem premissorum ulterius facienda nequeamus personaliter inte-
resse, aliis negotiis impediti, universis et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, de-
canis, archidiaconis, cantoribus, succentoribus, scolasticis, thesaurariis, sacristis, canonicis tam 
cathedralium quam collegiatarum, et parrochialium ecclesiarum rectoribus, vicariisque per-
pepuis, capellanis, curatis et non curatis per civitatem et diocesim Barchinone, et alias ubilibet 
constitutis,393 et eorum cuilibet insolidum super ulteriori exequtione predicti mandati aposto-
lici atque nostri facienda, tenore presentium comittimus plenarie vices nostras, donech eas ad 
nos duxerimus reservandas, quos et eorum quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, 
tertio et peremptorie, comuniter et divisim, eisque nichilominus et eorum cuilibet in virtute 
sancte obedientie et sub excomunionis pena, quam in eos et eorum quemlibet, nisi in f[..].

385. eisdem priorisse et sororibus sive monialibus interlineat.
386. Segueix ratllat vos iamdictas priorissam et sorores dicti monasterii Sancti Petri Martiris succedentibus in dicto monasterio 

Sancte Eulalie succedentesque vestras in monasterio eodem Sancte Eulalie omnesque alias omnes et singulas, quibus noster pre-
sens processus dirigitur, requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie. 

387. Segueix ratllat postquam dictas priorissam et successores sive moniales predictas.
388. Segueix ratllat sequitur.
389. Segueix ratllat cimiterio re.
390. Segueix ratllat teneatis.
391. permittatis, al ms permittat.
392. Segueix ratllat ut.
393. Segueix ratllat ad.
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9

1423 Maig 30. Palau Episcopal, Barcelona

Fra Joan, Comissari Apostòlic, mana, segons el contingut de la butlla papal i el requeriment dels Reis, als 
frares dels monestirs de Santa Eulàlia del Camp i de Santa Anna, i a fra Pere Ros, prior del priorat del 
Garraf, el trasllat i la unificació dels canonges del monestir de Santa Eulàlia, alias dels Sachs, al monestir 
de Santa Anna. Estableix el nombre de canonges després del trasllat i unificació en dotze, malgrat que el 
convent de Santa Eulàlia, alias dels Sachs, és de sis canonges i el convent de monestir de Santa Anna és 
de cinc canonges. Invoca la mediació dels Consellers de la ciutat de Barcelona. Mana, amb el consenti-
ment de la Reina, que té el dret de presentació, que el priorat del Garraf s’uneixi a la casa de Santa Anna 
i nomena prior fra Pere Ros.

Frater Iohannes, Dei gratia Abbas monasterii394 Populeti, Terraconensis diocesis, per sanctis-
simum in Christo patrem et dominum nostrum dominum Martinum, digna Dei providentia 
papam quintum, Comissarius in et super translatione canonicorum monasterii Sancte Eulalie 
de Campo, alias dels Sachs, civitatis Barchinone, ad domum Sancte Anne eiusdem civitatis, et 
diversis aliis et ea concernentibus395 assignatus396 honorabilibus et vestris religiosis prioribus 
dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo et domus sive monasterii Sancte Anne dicte civitatis 
Barchinone conventibusque canonicorum et fratrum eorumdem monasteriorum, necnon fratri 
Petro Ros, priori prioratus de Garraff Barchinonensis diocesis, omnibus aliis et singulis quorum 
interest vel intererit quosque infrascriptum tangit negotium seu tangere poterit quomodolibet 
in futurum,397 comuniter vel divisim, quocumque nomine censeantur, salutem in Domino et 
mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire.

Litteras apostolicas dicte nostre comissionis pergameneas dicti sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Martini, digna Dei providentia Pape quinti, cuius vera bulla plumbea in 
cordulis canapis more romane curie pendenti munitas, sanas quidem et integras, non viciatas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, 
pro parte serenissimorum dominorum Regis et Regine Aragonum nobis presentatas, cum hu-
mili et debita reverentia recepimus sub hac forma: Martinus episcopus et cetera inserantur.

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem398 pro parte eo-
rumdem dominorum Regis et Regine Aragonum, fuimus399 cum debita instantia requisiti ut 
ad exequtionem in400 preinsertis litteris contentorum procedere curaremus iuxta traditam seu 
directam in eisdem litteris nobis formam.

Nos igitur frater / Iohannes, Abbas et Comissarius Apostolicus supradictus, volentes manda-
tum apostolicum supradictum nobis in hac parte directum reverenter exequi, ut tenemur, de et 
cum consilio honorabilis Guillermi Jordani, licenciati in decretis, civis Barchinone, consiliarii 
sive assessoris in401 et super exequtione dicte nostre comissionis per nos assumpti, auctoritate 

394. Segueix ratllat beate Marie.
395. comissarius interlineat.
396. Segueix ratllat cum quibusdam litteris apostolicis pergameneis vera bulla plumbea prefati domini nostri pape in cordulis 

canapis more romane curie pendenti munitis, non viciatis, non cancellatis nec in alqua sui parte suspectis sed omni prorsus vitio 
et suspicione carentibus quorum tenor de verbo pro parte serenissimorum dominorum duorum regis et regine Aragonum nobis 
presentatis, quarum tenor sequitur sub his verbis Martinus episcopus etc inseratur.

397. futurum, al ms furum.
398. Segueix ratllat fuimus.
399. fuimus interlineat.
400. Segueix ratllat de.
401. Segueix ratllat his.
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apostolica supradicta statuimus et ordinamus translationem et mutationem canonicorum402 
ecclesie dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo, alias dels Sachs, civitatis Barchinone, esse 
fiendam et fieri debere in dicta domo sive403 monasterio Sancte Anne eiusdem civitatis. Necnon 
eadem auctoritate dicte nostre comissionis statuimus et creamus numerum duodecim canoni-
corum et fratrum ipsius domus sive monasterii Sancte Anne eiusdem civitatis, qui inibi deser-
viant in divinis.404

Et cum in dicto monasterio Sancte Eulalie de Campo, sive dels Sachs, sint tantum sex canonici 
conventuales eiusdem monasterii, videlicet Iohannes Besora, Raymundus Terrats, Petrus Çay-
di, Raymundus Jalbert, Simon Bru, infirmarius, et Anthonius Vitalis, sacrista eiusdem monas-
terii, et in dicta domo sive in dicto monasterio Sancte Anne sint tantum quinque fratres iam 
canonici Iherosolimitani, videlicet frater405 Galcerandus Maçot, frater Johannes Maçana, fra-
ter Bartholomeus Berenguer de Vall-labrera, frater Francischus Vila et frater Anthonius Cases, 
conventuales eiusdem domus sive monasterii Sante Anne; et iuxta formam certorum capitulo-
rum factorum, concordatorum et conventorum, mediantibus honorabilibus Consiliariis civita-
tis Barchinone, prioratus de Garraff diocesis Barchinone habeat uniri dicte domui Sancte Anne 
et inibi406 perpetuo remanere, et quicumque fuerit prior dicti prioratus de Garraff habeat esse 
canonicus eiusdem domus sive monasterii Sancte Anne et precentor eiusdem, ideo auctoritate 
dicte nostre comissionis unimus et agregamus dictum prioratum de Garraff de et cum consensu 
serenissime domine Regine Aragonum, predicte, locumtenentis serenissimi principis et domini 
domini Regis, viri sui, habentis ius presentandi ad dictum prioratum iamdicte domui sive mo-
nasterio Sancte Anne et uni dictorum canonicatuum. Nominamusque de presenti et pro prima 
vice fratrem Petrum Ros, priorem prioratus de Garraff, necnon alios canonicos et fratres407 / dic-
tarum ecclesiarum in canonicos et fratres conventuales dicte domus sive dicti monasterii Sancte 
Anne. Et insuper statuimus et ordinamus quod canonici et fratres iamdicti habitum gestare 
habeant fratrum dicte domus sive dicti monasterii Sancte Anne408 et regula vivere sub eadem.

Pro tanto predicta omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis et aliis quorum inter-
sit, notificantes et intimantes vos409 dictos dominos priores et conventus omnesque alios et sin-
gulos supradictos, quibus presens noster processus dirigitur, auctoritate apostolica supradicta 
tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie comuniter et 
divisim vobisque nichilhominus et cuilibet vestrum in virtute sancte obedientie et sub penis in-
frascriptis districte precipiendo mandamus quatenus infra sex dierum spatium post presenta-
tionem seu notificationem presentium vobis factam inmediate sequentium, quorum sex dierum 
duos primo, duos secundo et reliquos duos dies pro tertio et peremptorio termino ac monitione 
canonica assignamus, statuta, ordinationes, creationem, unionem et aggregationem ac nomi-
nationem predictas, omniaque alia et singula supradicta teneatis, compleatis et410 observetis 
et canonicos supra nominatos dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo in canonicos et fratres 
dicte domus sive dicti monasterii Sancte Anne confestim cum translatio et mutatio iamdicte per 
nos realiter et actualiter facta fuerit, et etiam nunc pro tunch in canonicos recipiatis et in fratres, 
roquetum sive togam ad gestandum tradatis, eosque inibi sincera in Domino caritate tractetis.

402. Segueix ratllat dicte.
403. domo sive interlineat.
404. qui inibi deserviant in divinis interlineat i segueix ratllat quibus confestim cum translatio et mutatio per nos.
405. Segueix ratllat Iohannes Maçot.
406. et inibi interlineat.
407. Segueix ratllat conventuales quorumlibet..
408. Segueix ratllat et sub eadem.
409. Segueix ratllat dictas.
410. Segueix ratllat observetis.

174

El Procés D’unió I Trasllat De Monestirs A Barcelona, Any 1423. Sant Pere Màrtir, 
Santa Eulàlia Del Camp, Alias Dels Sachs, Santa Anna «Sepulcri Dominici».

Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleveretis vel distuleritis contumaciter adi-
mplere, aut aliquid in contrarium feceritis ac monitionibus et mandatis nostris, ymo verius 
apostolicis, non parueritis cum effectu, in vos omnes et singulos supradictos qui culpabiles 
fueritis in premissis, necnon in contradictores quoslibet et rebelles et predicta et eorum singula 
perturbantes vel impedientes, perturbantibusque et impedientibus dantes auxilium, consilium 
et favorem publice vel occulte, directe vel indirecte, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, 
ordinis vel condicionis411 existant ex nunc prout ex tunch singulariter in singulos predicta cano-
nica monitione premissa et excomunionis in capitulum vero sive conventum dicte domus sive 
dicti monasterii Sancte Anne et suspensionis et in ecclesiam eiusdem et interdicti sententias in 
his scriptis ferimus et etiam promulgamus.

Ceterum, cum ad exequtionem premissorum vel ulterius faciendam nequeamus personaliter 
interesse pluribus aliis occupatus negotiis, universis et singulis dominis abbatibus, prioribus, 
prepositis, decanis, archidiaconis, cantoribus, succentoribus, scolasticis, thesaurariis, sacristis, 
canonicis tam cathedralium quam collegiatarum ac parrochialium ecclesiarum, ac rectoribus, 
vicariis quoque perpetuis, capellanis, curatis et non curatis, presbiteris, notariis et tabellionibus 
publicis ac clericis quibuscumque, per civitatem et diocesim Barchinone et alibi ubilibet consti-
tutis et eorum cuilibet insolidum super ulteriori exequtione predicti mandati apostolici atque 
nostri facienda tenore presentium plenarie committimus vices nostras, donec eas ad nos412 
duxerimus revocandas, / quos et eorum quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, 
tertio et peremptorie, coniunctim vel divisim, eisque nichilominus et eorum cuilibet in virtute 
sancte obedientie et sub excomunicationis pena, quam in eos et ipsorum quemlibet, nisi infra 
sex dies postquam inde413 fuerint414 requisiti seu fuerit requisitus, quem terminum eis et eorum 
cuilibet pro omnibus dilationibus ac monitione canonica assignamus, fecerint que eis in hac 
parte comittimus et mandamus. Predicta canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis. 
Districte precipiendo mandamus quatenus ipsi vel eorum aliqui qui super hec fuerint requisiti 
seu fuerit requisitus ad vos415 omnes416 supradictos quibus noster presens processus dirigitur,417 
aliasque personas atque loca, de quibus expediens fuerit, personaliter accedant seu accedat et 
prefatas litteras et hunc nostrum processum omniaque et singula in eis contenta vobis et aliis 
quorum interest vel intererit, ubi, quando et quotiens fuerit oportunum, legant, intiment et 
publice participent. Et nichilominus omnia et singula nobis in hac parte commissa plenarie exe-
quantur iuxta traditam seu directam a Sede Apostolica nobis formam, ita tamen quod ipsi sub-
delegati nostri aut aliquis alius nichil in preiudicum predictorum418 acceptare valeant nec circa 
suprascriptas sententias per nos in scriptis latas absolvendo vel suspendendo aliquid inmutare. 
Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodo 
reservamus, non intendimus propter hec comissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare, 
nisi de revocatione ipsa specialem et expressam in nostris faceremus litteris mensionem.419

Mandamus tamen vobis copiam fieri de premissis, si eam petieritis et habere volueritis, vestris 
tamen sumptibus et expensis. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras 

411. Segueix ratllat vel condicionis.
412. ad nos interlineat i segueix ratllat specialiter et expresse.
413. inde interlineat i segueix ratllat pro parte dicti Francisci.
414. fuerint interlineat. 
415. Segueix ratllat dominos episcopum et capitulum Barchinone ac.
416. Segueix ratllat alios.
417. quibus noster presens processus dirigitur interlineat.
418. predictorum interlineat i escrit damunt dicti Francisci ratllat.
419. Segueix ratllat prefatas quoque litteras apostolicas et hunc nostrum processum volumus penes dictum Franciscum vel 

procuratorem suum remanere et non per vos aut aliquem vestrum seu quemquam alium contra ipsius voluntatem quomodolibet 
detineri. Contrarium vero facientes prefatis nostris sententiis, prout in scriptis late sunt, volumus ipso facto subjacere.
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sententias incurrerint quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus, in 
quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum patentes litteras seu pre-
sens publicum instrumentum, processum nostrum huiusmodi in se continentes seu continens, 
per notarium publicum infrascriptum subscribi, signari et publicari mandamus, nostrique sigil-
li fecimus appendicii muniri.

Datum et actum Barchinone, intus palatium episcopale ipsius civitatis, sub annno a nativi-
tate Domini Mº CCCCº XXIIIº, die autem tricesima mensis madii, presentibus420 discreto Io-
hanne Pontii, notario dicti421 reverendi domini Abbatis, et Iohanne Raffart, mercatore, cive 
Barchinone, testibus ad premissa vocatis specialiter et assumptis, et me Gabriele Canyelles, 
notario infrascripto.

Vidit antedictus Guillermus Jordani.

10

1423 Maig 30. Palau Episcopal, Barcelona

Francesc de Climent, dit Sapera, bisbe i administrador perpetu de la Seu de Barcelona i patriarca de 
Jerusalem, protesta que, a causa de la unió dels priorats de Santa Anna i de Santa Eulàlia del Camp de 
Barcelona, no pretén causar cap perjudici al seu dret sobre el priorat de Santa Anna, ni atribuir o conce-
dir cap dret a fra Ferran, detentador de dit priorat.

Die dominica, XXXª madii, dominus episcopus addendo dedit hanc cedulam422

Addendo ad responsionem per eum factam super unione prioratuum Sancte Anne et Sancte 
Eulalie de Campo Barchinonensium, dictus dominus Franciscus, patriarcha Iherosolimitanus 
ac episcopus et administrator perpetuus Sedis Barchinone, protestatur solempniter quod prop-
ter aliquid quod fecerit, dixerit vel consenserit, aut faciat, dicat vel consenciat in futurum super 
iamdicta unione vel dependentibus vel consequentibus ex eadem, non intendit neque vult in 
aliquo preiudicare iuri sibi competenti in prioratu Sancte Anne, nec propterea aliquod ius attri-
buere vel concedere fratri Matheo Ferdinandi, detentori dicti prioratus.

Et hoc protestatur in forma utiliori qua de iure fieri et dici potest.

11

1423 Juny 1. Capítol del monestir de Sant Pere Màrtir, Barcelona

Fra Joan, Abat del monestir de Poblet, Comissari papal en el procés d’unió i trasllat de convents de Bar-
celona, fa saber a les monges de Sant Pere Màrtir, de l’orde de Predicadors, que, segons la butlla papal, 
constitueix i assigna una pensió anual de 400 florins sobre els béns del monestir de Sant Pere Màrtir, 
que haurà de ser lliurada al venerable fra Ramon de Casanova, prior del monestir de Santa Eulàlia del 
Camp. Per tant mana que en el termini de 6 dies en haver estat requerides pel dit Ramon de Casanova, 
donin i paguin 400 florins de pensió anual sota pena d’excomunió a les monges, de suspensió al convent 
i d’interdicte a l’església del dit monestir.

420. Segueix ratllat Joh.
421. Segueix ratllat domini.
422. Segueix ratllat patriarca.
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Frater Iohannes, Dei gratia Abbas monasterii Populeti, Comissarius ad infrascripta et alia a 
Sede Apostolica specialiter deputatus, venerabilibus et religiosis priorisse et conventui soro-
rum423 sive monialium monasterii Sancti Petri Martiris civitatis Barchinone,424 sub regula ordi-
nis Fratrum Predicatorum viventibus, qui nunc estis et pro tempore fueritis, omnibusque aliis 
et singulis quorum interest vel intererit, quosque presens tangit negotium seu tangere poterit 
quomodolibet in futurum,425 communiter vel divisim, quocumque nomine censeantur, salutem 
in Domino et mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire.

Litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini, divina pro-
videntia Pape quinti, eius vera bulla plumbea in cordulis canapis more romane curie pendenti 
munitas, sanas et integras, non viciatas, non cancellats, nec in aliqua parte suspectas, sed omni 
prorsus vitio et suspicione carentes, recepimus, cum omnisque decuit426 reverentia, sub hac 
forma: Martinus episcopus servus servorum Dei et cetera. Inseratur.

Volentes igitur nos frater Iohannes, Abbas et Comissarius memoratus, assignationi et constitu-
tioni dictorum quadringentorum florenorum annue pensionis in preinsertis litteris apostolicis 
contentorum comode427 providere428 eo ut citius in eisdem apostolicis litteris contenta suum 
sorciantur effectum, pro tanto auctoritate apostolica precontenta429 pensionem annuam qua-
dringentorum florenorum auri Aragonie per vos, dictas venerabiles430 religiosas priorissam et 
conventum sororum431 sive monialium dicti monasterii Sancti Petri Martiris, super vestris et 
vestri monasterii, per vos de novo assumendi, fructibus, redditibus et proventibus, venerabili 
et religioso fratri Raymundo de Casanova, priori iamdicti monasterii Sancte Eulalie de Campo, 
quo adiu[n]xerit vel donech sibi provissum fuerit de aliqua dignitate aut alio beneficio eccle-
siastico, cuius fructus, redditus et proventus tanti annui valoris illam vel illud pro tempore 
obtinenti et in ea vel eo non residenti vel pensione consimilis aut maioris valoris provisum 
fuerit432 annis singulis integre persolvendam, tenore presentium constituimus et etiam assi-
gnamus, prout melius et plenius in preinsertis litteris apostolicis est contentum.433

Pro tanto434 vos venerabiles et religiosas435 sorores Elicsendem de Togoriis, priorissam, Constan-
tiam Alquisimina, subpriorissam, Subiranam Berguesa, Mandinam de Hostalrich, Sibiliam de 
Pallars, Elionorem de Pallars, Periconam Picanyes, Marinam Martiniç, Violant de Clariana, Johan-
nam de Mallenchs, Eulaliam çes Corts et Eulaliam Çervera, sorores sive moniales iamdicti mo-
nasterii436 Sancti Petri Martiris dicte civitatis, que nunc estis presentes437, convocate et congregate 
specialiter ex hac causa intus domum capituli vestri monasterii supradicti et ibidem capitulum 
facientes et celebrantes, succedentesque vobis in prioratu et conventu438 monasterii iamque dicti, 
omnesque alios et singulos quibus noster presens processus dirigitur, tenore presentium requiri-

423. Segueix ratllat predicatricum.
424. sub regula ordinis Fratrum Predicatorum interlineat.
425. Segueix ratllat qui.
426. cum omnisque decuit interlineat.
427. litteris apostolicis contentorum comode interlineat.
428. Providere, interlineat i escrit sobre locum dare ratllat.
429. Segueix ratllat pro tanto vos venerabiles
430. venerabiles interlineat.
431. Segueix ratllat pre.
432. Segueix ratllat integre persolvendam.
433. Segueix ratllat et nichilominus.
434. Pro tanto interlineat.
435. Segueix ratllat dominas.
436. Segueix ratllat sororum Predicatricum.
437. presentes interlineat.
438. et conventu interlineat.
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mus et monemus primo, secundo et tertio, et peremptorie, comuniter et divisim, vobisque et eis 
in virtute sancte obedientie, et sub penis infrascriptis districte precipiendo, mandamus quatenus 
infra sex dies, a die requisitionis vobis pro parte dicti honorabilis Raymundi de Casanova fiende439 
fueritis requisite, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vo-
bis universis et singulis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, de-
tis, solvatis440 seu dari et solvi faciatis anno quolibet, modo supra imposito et contento, iamdicto 
honorabili Raymundo de Casanova, seu cui voluerit loco sui, iamdictos quadringentos florenos 
dicte annue per me supra imposite pensionis, seu secum super eisdem amicabiliter componatis.

Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleveritis vel aliquid in contrarium feceritis 
vel impedimentum aliquod prestiteritis per vos441 vel alium seu alios in premissis / vel aliquo 
eorum, directe vel indirecte, palam vel occulte, seu si mandatis nostris, ymo verius apostolicis, 
non parueritis et paruerint cum effectu, in vos omnes et singulas supradictas et alios contradic-
tores quoslibet, et rebelles, et impedientibus et contradicentibus dantes auxilium, consilium vel 
favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte, nisi infra spatium predictum a die sententie 
computandi contradictione, impedimento, rebellione, auxilio, consilio et favore et aliis impedi-
mentis destitueritis et destituerint, aut mandatis et monitionibus nostris, ymo verius apostoli-
cis, non parueritis et paruerint, cum effectu, singulariter in singulos et in singulas excomunio-
nis, in capitulum vero seu conventum suspensionis, et in ecclesiam dicti monasterii interdicti 
sententias in his scriptis ferimus et etiam promulgamus, non obstantibus omnibus et singulis 
que iamdictus dominus noster Papa in preinsertis apostolicis litteris voluit non obstare.442

Ceterum cum ad exequtionem premissorum ulterius faciendam nequeamus ad presens, allis 
occupati negotiis, personaliter interesse, honorabilibus, providis et discretis universis et singu-
lis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, precentoribus, tam cathe-
dralium quam collegiatarum, canonicis et parrochialium ecclesiarum rectoribus, ebdomadariis, 
vicariis, presbiteris, curatis et non curatis, secularibus et regularibus, exemptis et non exemptis, 
per civitatem et diocesim Barchinone et alias ubilibet constitutis, et eorum cuilibet insolidum 
super ulteriori exequtione dicti mandati apostolici atque nostri facienda, tenore presentium 
comittimus plenarie vices nostras, donech eas ad nos duxerimus revocandas, quos et eorum 
quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie, comuniter et divisim, 
eisque nichilominus et eorum quemlibet in virtute sancte obedientie et sub excomunionis pena, 
quam in ipsos et ipsorum quemlibet non parentes predicta sex dierum canonica monitione pre-
missa ferimus in his scriptis, nisi fecerint que eis in hac parte comittimus, dictricte precipiendo 
mandamus quatenus ipsi vel eorum alter qui pro parte dicti honorabilis Raymundi de Casano-
va fuerint requisiti seu alter eorum fuerit requisitus infra sex dies huiusmodi requisitionis in-
mediate sequentes, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro 
tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus ad vos dictas443 venerabiles et 
religiosas priorissam et conventum, singulasque sorores sive moniales monasterii supradicti 
Predicatricum, que nunc estis et pro tempore fueritis, omnesque alios quibus noster presens 
processus dirigitur, aliasque personas et loca, de quibus expediens fuerit, personaliter accedant 
seu accedat.

Et prefatas litteras apostólicas et hunc nostrum processum et omnia et singula in eis contenta 
vobis et aliis quorum intersit, legant, intiment et fideliter publicare procurent ubi, quando et 

439. fiende interlineat.
440. Segueix ratllat anno quolibet.
441. Segueix ratllat eu al.
442. non obstantibus omnibus et singulis que iamdictus dominus noster Papa in preinsertis apostolicis litteris voluit non obstare 

escrit al marge dret.
443. Segueix ratllat dominas.
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quotiens fuerit opportunum, et nichilomus faciant iamdicto honorabili Raymundo de Casa-
nova vel procuratori suo444 de prefatis quadringentis florenis modo predicto imposita445 anno 
quolibet integriter responderi. Et generaliter omnia et alia et singula nobis in hac parte comissa 
plenarie exequantur iuxta traditam seu directam a Sede Apostolica nobis formam, ita quod 
ipsi subdelegati nostri vel quicumque alii nichil in preiudicium dicti honorabilis Raymundi vel 
procuratoris sui valeant acceptare nec in processibus per nos factis et sententiis per nos latis 
absolvendo vel suspendendo aut alias aliquid inmutare.

Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodam 
reservamus, non intendimus propterea comissionem nostram in aliquo revocare, nisi de revoca-
tione ipsa specialiter et expresse in nostris litteris mentio haberetur. Presentem vero processum 
et omnia alia munimenta huiusmodi, constitutionem et assignationem dictorum quadringento-
rum florenorum tangentia, penes dictum Raymundum de Casanova, vel procuratorem suum, 
volumus remanere et non per vos aut aliquem seu aliquos vestrum contra ipsius voluntatem 
quomodolibet detineri. Contrarium vero facientes predicta sex dierum canonica monitione / 
premissa excomunionis sententia innodamus.

Mandamus tamen copiam fieri de premissis,446 si eam petieritis et habere volueritis, vestris tamen 
sumptibus et expensis.447 In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisso-
rum presentem processum seu presens publicum instrumentum per notarium subscriptum fie-
ri et publicari mandamus et nostri sigilli appensione muniri.

Datum et actum Barchinone, intus capitulum dicti monasterii sororum Sancti Petri Martiris,448 
sub anno a nativitate Domini Mº CCCC449 vicesimo tertio, die vero martis, prima die iunii,450 
presentibus venerabilibus et religiosis fratre Petro Güells, fratre Marcho Penaflor, monachis 
dicti monasterii Populeti, discretis Bernardo Bojons, presbitero, Johanne Poncii, notario, Petro 
Dominguiç, scutiffero iamdicti reverendi domini Abbatis, testibus ad premissa vocatis specia-
liter et assumptis, et me Gabriele Canyelles, notario infrascripto. /

12

1423 Juny 2. Barcelona

Fra Joan, Abat del monestir de Poblet, Comissari papal en el procés d’unió i trasllat de convents de Barce-
lona, en haver constituït una pensió anual de 400 florins a pagar per les religioses del monestir Sant Pere 
Màrtir o de les Predicadores o Predicadoresses a fra Ramon de Casanova, prior del monestir de Santa 
Eulàlia o dels frares dels Sachs, i en haver imposat una pensió anual de 300 florins a pagar a les religioses 
del monestir de Sant Pere Màrtir pel prior i frares del monestir de Santa Anna mentre duri el pagament 
de la pensió de 400 florins, que no es possible fer mentre no es faci el transit al monestir de Santa Anna, 
per consegüent, en virtut de la seva autoritat, mana, sota pena d’excomunió, al prior Ramon de Casanova 
passar del monestir de Santa Eulàlia al monestir de Santa Anna i allí rebre l’hàbit dels canonges d‘aquest 
monestir, fer la professió pròpia d’aquests canonges i romandre perpètuament en aquest monestir.

444. vel procuratori suo interlineat.
445. intel imposita interlineat sobre ano ratllat.
446. Segueix ratllat preteritis.
447. Segueix ratllat absolutionem.
448. Sancti Petri Martiris interlineat.
449. Segueix ratllat XXXº.
450. Segueix ratllat anno a nat.
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Frater Johannes, Dei gratia Abbas monasterii Populeti, Terraconensis diocesis, Comissarius ad 
infrascripta a Sede Apostolica delegatus, venerabili et religioso Raimundo de Casanova, priori 
monasterii Sancte Eulalie de Campo, alias dels frares dels Sachs civitatis Barchinone, salutem in 
Domino et mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire.

Quia iuxta tenorem comissionis apostolice nobis facte, nos constituimus et assignamus vobis 
annuam pensionem quadringentorum florenorum auri Aragonie per venerabiles et religiosas 
priorissam et conventum monasterii Sancti Petri Martiris, sive de les Preycadoresses dicte civita-
tis, vobis, quamdiu vixeritis seu donech de dignitate equivalenti provisum vobis fuerit, iuxta 
dicte nostre comissionis tenorem et iuxta quandam concordiam inter vos et dictas priorissam et 
conventum inditam et coventam anno quolibet exsolvendam.

Pro qua annua pensione eedem priorissa et conventus annuas pensiones certorum censualium 
mortuorum vobis, presenti et acceptanti, constituerunt et assignarunt, transtulerunt, cesserunt 
et transportarunt cum consensu vicarii451 provincialis provincie Aragonum, ordinis Fratrum 
Predicatorum, et prioris etiam ipsarum priorisse et conventus, ac cum aprobatione et confirma-
tione nostris, ymo verius apostolicis, factis et sequtis, intimationibus debitis, ut anno quolibet 
vobis respondeatur de annuis pensionibus censualium predictorum. Super quibus452 adhuc est 
vobis cautum ulterius per dictas priorissam et conventum, que omnia et singula supradicta 
sufficientia reputavimus et etiam reputamus ad vestri plenissimam securitatem, sic quod453 
nil aliud restat agendum quin dicte annue pensiones in vos transiverint pleno iure,454 et conse-
quenter per nos imponenda in vim eiusdem comissionis455 existat456 annua pensio trescentorum 
exolvenda dictis priorisse et conventui per venerabiles priorem et fratres dicte domus Sancte 
Anne457 anno quolibet, quamdiu ipse teneantur ad458 solutionem dicte quadringentorum flo-
renorum annue pensionis,459 quod fieri nequit donech vos et conventus dicti vestri monasterii 
transieritis ad460 dictam domum Sancte Anne, de quo vobis et461 conventui462 dicti monasterii, 
iuxta tenorem memorate nostre comissionis, licentiam contulimus die presenti; ornamentaque, 
cruces, vestimenta, libros, calices, reliquias, reliquiaria, jocalia et alia bona, mobilia et inmobi-
lia, eiusdem monasterii Sancte Eulalie, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis dicte domui 
Sante Anne et mense conventuali eiusdem auctoritate apostolica nobis comissa463 appropriavi-
mus et applicavimus et tenore presentium appropiamus et applicamus.

Pro tanto eadem auctoritate qua fungimur, vos dictum venerabilem Raymundum de Casanova, 
priorem predicum, tenore presentis requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremp-
torio vobisque in virtute sancte obedientie et sub excomunionis pena, quam trina et canonica 
monitione premissa in vos ferimus in his scriptis, nisi feceritis que mandamus, districte precepi-
mus quod infra sex dies post presentationem, presentibus vobis, fiendam inmediate sequentes, 
quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo464 et reliquos duos dies vobis pro tertio 

451. Segueix ratllat gen.
452. Segueix ratllat etiam.
453. sic quod interlineat.
454. Segueix ratllat cum igitur.
455. in vim eiusdem comissionis interlineat.
456. Segueix ratllat super reddendam et Jacobus dicti monasterii Sancte Eulalie.
457. per venerabiles priorem et fratres dicte domus Sancte Anne interlineat.
458. ad repetit al ms.
459. Segueix ratllat donech.
460. Segueix ratllat dictum monasterium sive ad.
461. Segueix ratllat dicto.
462. Segueix ratllat ut.
463. Segueix ratllat aplicamus.
464. Segueix ratllat et.
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et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, de dicto monasterio Sancte Eulalie 
ad dictam domum Sancte Anne transeatis, et inibi habitum per canonicos et fratres eiusdem 
domus gestari solitum recipiatis, et professionem expressam per fratres dicte domus emitti 
solitam emittatis, et in ea perpetuo remaneatis, prout tenor sepedicte nostre comissionis exi-
git seu requirit, certificantes vos quod, si predicta omnia et singula non adimpleveritis vel ea 
distuleritis contumaciter adimplere, dictis sex diebus elapsis, faceremus vos excomunicatum 
publice465 nunciari et vitari.

Datum Barchinone [..]

13

1423 Juny 16. Monestir de Santa Anna, Barcelona

Fra Joan, Abat del monestir de Poblet, Comissari papal en el procés d’unió i trasllat de convents 
de Barcelona, en haver constituït, una pensió anual de 400 florins que hauran de pagar les re-
ligioses del monestir Sant Pere Màrtir o de les Predicadores o Predicadoresses a fra Ramon de 
Casanova, prior del monestir de Santa Eulàlia o dels frares dels Sachs, i en haver imposat una 
pensió anual de 300 florins que s’hauran de pagar a les religioses del monestir de Sant Pere 
Màrtir pel prior i frares del monestir de Santa Anna mentre duri el pagament de la pensió de 
400 florins, estableix una pensió anual de 300 florins, que s’hauran de pagar pel prior i canonges 
de Santa Anna sobre els béns d’aquest monestir, que hom lliurarà a les monges i convent del 
monestir de Sant Pere Màrtir.